2

Дело № 5-89-531/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								               адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ЯРЕМКО б.к., ..., гражданина Российской Федерации, являющегося председателем правления Феодосийской местной наименование организации (ОГРН телефон, ИНН телефон, юридический адрес: телефон, ...), зарегистрированного и проживающего по адресу: ...
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо – председатель правления Феодосийской местной наименование организации фио совершил нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
В соответствии с п.19 ч.2 ст.17 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», страхователь обязан представлять в территориальные органы страховщика документы, подтверждающие правильность исчисления, своевременность и полноту уплаты (перечисления) страховых взносов и правильность расходов на выплату обеспечения по страхованию застрахованным (при этом указанные документы могут быть представлены в форме электронных документов и переданы с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц, включая единый портал государственных и муниципальных услуг).
Согласно ч.3 п.1 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Согласно п. 7 ст. 6.1 Налогового Кодекса РФ и ст. 193 ГК РФ, если последний день срока приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и (или) неработающим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.
Таким образом, срок предоставления Расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, расчетной ведомости по средствам Фонда по форме 4-ФСС РФ за адрес дата – дата
фио расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам, расчетную ведомость по средствам Фонда по форме 4-ФСС РФ за адрес дата представил ... т.е. не в срок.
Должностное лицо – председатель правления Феодосийской местной наименование организации фио не исполнил обязанность, предусмотренную ч.4 п.1 ст. 24 Федерального закона от дата № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»  по предоставлению расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам, расчетной ведомости по средствам Фонда по форме 4-ФСС РФ за адрес дата в установленный срок, то есть своими действиями фио ... по месту нахождения юридического лица: ... совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание явился, вину признал.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 56 от дата, а также иными материалами дела, поскольку достоверность доказательств, имеющихся в материалах дела об административном правонарушении не вызывает у суда сомнений, поскольку они непротиворечивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Мировой судья квалифицирует действия фио по ч.2 статьи 15.33 КоАП РФ.
В силу части 1, 2 статьи 1.7 КоАП РФ лицо, совершившее административное правонарушение, подлежит ответственности на основании закона, действовавшего во время совершения административного правонарушения. Закон, устанавливающий или отягчающий административную ответственность за административное правонарушение либо иным образом ухудшающий положения лица, обратной силы не имеет.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения и личность виновного. В материалах дела отсутствуют сведения о привлечении фио  ранее к административной ответственности по ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ на основании вступившего в законную силу постановления о назначении административного наказания.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность фио   судом не установлено.
Оснований для освобождения фио от ответственности не установлено.
Учитывая конкретные обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает возможным назначить виновному административное наказание в соответствии с санкцией ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

фиоб.к. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по адрес (для ГУ – РО фонда социального страхования Российской Федерации по адрес, л/с 04754с95020), ИНН: телефон, КПП: телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001, наименование банка получателя платежа: отделение по адрес, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: 39311690070076000140.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                      	           /подпись/       				          фио

Копия верна:
Судья						фио

фио Семенова